
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.09.2022 

  

čís. 0233/ZMOb-SB/1822/17 
- 

0246/ZMOb-SB/1822/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0233/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0220/22 Program 17. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0234/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0221/22 Zpráva ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0235/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0222/22 Určení ověřovatelů zápisu z 17. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 

21. 9. 2022 

0236/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0223/22 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 17. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 21. 9. 2022 

0237/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0259/22 Nabytí hmotné nemovité věci, objektu č. p. 173, na 

ulici Mitrovická ve Staré Bělé a pozemku par. č. 

1235, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0238/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0260/22 Podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 

operačního programu “Životní prostředí 2021 - 

2027” na realizaci projektu “Sportovní hala u ZŠ 

Junácká, v Ostravě - Staré Bělé” 

0239/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0247/22 Prodej nemovité věci - části pozemku par. č. 621/1, 

ostatní plocha, o výměře 35 m2 a uzavření kupní 

smlouvy na část pozemku par. č. 621/1, v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

0240/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0256/22 Mimořádná odměna pro uvolněného člena 

zastupitelstva 

0241/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0224/22 III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2022 

0242/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0242/22 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti na úseku komunálních služeb - správy 

veřejné zeleně, pohřebnictví, ochrany zvířat proti 

týrání a poskytování informací 

0243/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0241/22 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst 

0244/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0227/22 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

0245/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0226/22 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0246/ZMOb-SB/1822/17 BJ1822 0253/22 Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 
  

 
 
BJ1822 0220/22 
Program 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0233/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

1) schvaluje 

  program 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 21. 9. 2022 
  

 
BJ1822 0221/22 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0234/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu pana Milana Folty a paní Svatavy Zezulkové o ověření zápisu ze 

16. zasedání zastupitelstva konaného dne 20. 6. 2022 
  

 
BJ1822 0222/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 21. 9. 
2022 
  
Usnesení číslo: 0235/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 21. 9. 

2022 

▪ Ing. Tomáše Grygara 

▪ Mgr. Michala Hořínka  

  

 
BJ1822 0223/22 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 21. 9. 2022 
  
Usnesení číslo: 0236/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ Mgr. Michal Hořínek 

▪ Stanislav Kokeš                                 

  

 
BJ1822 0259/22 
Nabytí hmotné nemovité věci, objektu č. p. 173, na ulici Mitrovická ve Staré Bělé a pozemku par. č. 
1235, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0237/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 0068/ZMOb-SB/1822/4 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

  nabýt hmotnou nemovitou věc, a to objekt č. p. 173, na ulici Mitrovická 233 ve Staré Bělé a 

pozemku par. č. 1235, zastavěná plocha a nádvoří, rozloha 362 m2, v katastrálním území Stará 

Bělá, obec Ostrava za předpokladu, že rada města vydá k nabytí nemovité věci předchozí souhlas 

  

2) rozhodlo 

  uzavřít kupní smlouvu s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXXXXXX  

a) na nabytí hmotné nemovité věci, objektu č. p. 173 na ulici Mitrovická 233, Ostrava  a 

pozemku par. č. 1235, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 362 m2 , v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava za cenu dle znaleckého posudku č. 4717-126/2022 

 

b) na nabytí projektové dokumentace pro ohlášení stavby a stavebního povolení s názvem 

“Stavební úpravy bytového domu” v elektronické podobě, ve formátu PDF, DVG a DOC 

za cenu 500.000,- Kč  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupní smlouvy na nabytí hmotné nemovité věci a projektové dokumentace 

dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) schvaluje 

  investiční záměr s názvem „Společenské centrum Zlatý Jelen“. Předmětem Investičního záměru 

je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy 

formou dotace. Občanská vybavení, která revitalizací vzniknou, jsou určena převážně pro jiné 

než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 496/2020 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

  

5) souhlasí 

  s podáním žádosti o poskytnutí podpory v rámci programu “Brownfieldy“ na realizaci projektu 

„Společenské centrum Zlatý Jelen“ 
  

 
BJ1822 0260/22 
Podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci operačního programu “Životní prostředí 2021 - 2027” na 
realizaci projektu “Sportovní hala u ZŠ Junácká, v Ostravě - Staré Bělé” 
  
Usnesení číslo: 0238/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o poskytnutí podpory v rámci operačního programu “Životní prostředí 2021 - 

2027” na realizaci projektu “Sportovní hala u ZŠ Junácká, v Ostravě - Staré Bělé” 
  

 
BJ1822 0247/22 
Prodej nemovité věci - části pozemku par. č. 621/1, ostatní plocha, o výměře 35 m2 a uzavření kupní 
smlouvy na část pozemku par. č. 621/1, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0239/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 0226/ZMOb-SB/1822/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - část pozemku par. č. 621/1, ostatní plocha,  o výměře 35 m2, dle 

geometrického plánu č. 3913-72/2022 nově označen jako par. č. 621/3, ostatní plocha v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava, za předpokladu, že zastupitelstvo města Ostravy 

vydá k záměru prodeje předchozí souhlas 

 

2) rozhodlo 

  uzavřít kupní smlouvu mezi prodávajícím Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá a kupujícím XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX na prodej části pozemku par. 

č. 621/1, ostatní plocha, podle geometrického plánu č. 3913-72/2022 nově označen jako 

pozemek par. č. 621/3, ostatní plocha, výměra 35 m2, v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava za cenu 50.735,- Kč 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupní smlouvy 
  

 
BJ1822 0256/22 
Mimořádná odměna pro uvolněného člena zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0240/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 1250/RMOb-SB/1822/67 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  poskytnout mimořádnou odměnu ve výši XXXXXXXXXXX uvolněnému členu zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah činností při organizaci oslav 750. výročí první 

zmínky o obci Stará Bělá a činnost dohledu u investičních akcí, realizovaných jak městským 

obvodem Stará Bělá, tak i koordinace investičních akcí, realizovaných jinými subjekty na území 

městského obvodu Stará Bělá. 
  

 
BJ1822 0224/22 
III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0241/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  III. změnu rozpočtu na rok 2022 dle předloženého materiálu a s úpravou takto: 

  

  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

v Kč 
     

TEXT Schválený 
rozpočet  

I. změna 
rozpočtu  

II. změna 
rozpočtu 

III. změna 
rozpočtu 

Rozpočet 
po III. 
změně 

Příjmy před konsolidací 43 964 000 765 000 2 266 000 488 000 47 483 000 

Financování 16 000 000   2 078 000 8 000 18 086 000 

Celkové zdroje 59 964 000 765 000 4 344 000 496 000 65 569 000 

Konsolidace příjmů -600 000       -600 000 

Celkové zdroje po 
konsolidaci 

59 364 000 765 000 4 344 000 496 000 64 969 000 

            

Celkové výdaje před 
konsolidací 

59 964 000 765 000 4 344 000 496 000 65 569 000 

Konsolidace výdajů -600 000       -600 000 

Celkové výdaje po 
konsolidaci 

59 364 000 765 000 4 344 000 496 000 64 969 000 

 

 
BJ1822 0242/22 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních služeb - 
správy veřejné zeleně, pohřebnictví, ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 0242/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 1225/RMOb-SB/1822/65 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  předložený Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti, provedené odborem 

ochrany životního prostředí na úseku komunálních služeb - správy veřejné zeleně, pohřebnictví, 

ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací 

  

2) ukládá 

  Úřadu městského obvodu Stará Bělá opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k 

zamezení jejich opakování dle předložené důvodové zprávy 
  

 
BJ1822 0241/22 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních 
míst 
  
Usnesení číslo: 0243/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 1226/RMOb-SB/1822/65 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  s předloženým Protokolem o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti, provedené 

odborem kancelář primátora, oddělením krizového řízení v oblasti válečných hrobů a pietních 

míst  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

BJ1822 0227/22 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0244/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0226/22 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0245/ZMOb-SB/1822/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0253/22 
Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 
  
Usnesení číslo: 0246/ZMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 1243/RMOb-SB/1822/66 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  zprávu o činnosti Komise pro občanské záležitosti 

  
 

 


